MO A/>*

V
o

unicef
tD )Ç Á 0 1 0 « -J0 1 6

W W BlW ^ llW ' W I ^ ¥ ^
:&£::*2*: :r:riii: :*:»:: ir::«9>::::«.!!::t:j : :.irx: :*:: :c>:: jís»:

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE C ARI RÉ -  AVISO
DE LICITAÇÃO. A Pregoeira deste município torna público que no dia 09
de Agosto de 2017, às 09:00, estará abrindo licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL N° P.P- 2507.01/2017-DIV, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO
DE INTERNET VIA FIBRA ÓPTICA COM VELOCIDADE DE 100 MBPS
PARA O PONTO DE ORIGÉM E IMPLANTAÇÃO DE RAMAIS DE
SISTEMA VOIP (VOZ SOBRE IP) CONFORME NECESSIDADE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-CE. O Edital estará disponível nos
dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público^ de
08:00 às 12:00h e pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Informações pelo
fone: 0**88 -  3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro.
Cariré - Ce. 26 de Julho de 2017. Antonia Regiléne Aguiar de Carvalho -
Pregoeira.

PUBLICAR NO D.O.E, E JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO.

CNPJ: 07.598.600/0001-42 / CGF: 06.920.256-7
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N -  Centro -  Cariré -  Ceará - CEP: 62.184-000.

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168

E-mail: prefeituramcarire@gmail.com

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
mailto:prefeituramcarire@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANOIXN°141 1 FORTALEZA. 27 DE JULHO DE 2017

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 17.09.21/T%yA
CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE comunica aos interessados que, no dia 11 de Agosto de 2017,às09h, estará abrindo Licitação na Modalida©
Tomada de Preços N° 17.09.21/TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para implantação de Unidades Múltiplas de Medição e Quadros de
Distribuição -  Melhorias dos Ramais de Distribuição da Rodoviária de Itapipoca-CE. O Edital completo poderá scr adquirido no seguinte Sítio
Eletrônico: htto://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.phn/licitacao/nor municípios. Itapipoca-CE, 26 de Julho de 2017. Nara Lúcia Silveira de Pinho
-  Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N" 17.13.01/PP- O
Município de Itapipoca-CE, por meio de seu Pregoeiro torna público aos interessados, que no dia 07 de Agosto de 2017, às 14h30min, estará realizando
Licitação na Modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Preço por Item, cujo Objeto é a Aquisição de 01 (Um) veículo automotor para compor frota do
Instituto Municipal de Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE. O Referido Edital poderá ser adquirido pelo Porta! do TCM-CE: http://
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/por municipios. Itapipoca-CE, 26 de Julho de 2017. Raimundo Alex Barroso Ferreira -  Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tamboril - Aviso de Licitação - Tomada de Preço N“ 007/2017. O Presidente da Comissão de Licitação
da Prefeitura do Município de Tamboril-CE torna público, resultado da habilitação da Licitação ■com o seguinte objeto: contratação de empresa para a
construção de melhorias habitacionais parâ o Controle da Doença de Chagas no Município de Tamboril/Ce, empresas Inabilitadas: Almeida Projetos e
Construções EIRELI -M E, Plural Assessoria, Consultoria e Serviços L TD A - ME, W R Locações Serviços e Construções E1REL1 -  ME e Cláudio R.
dos Mendes G.E. Jorge - EPP para conhecimento dos interessados fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea “a“, e dado o prazo de
08 (oito) dias dc acordo com o art. 48 parágrafo 3o, na Scdc da Prefeitura localizada à Rua Jeminiano Rodrigues dc Farias, s/n, Bairro São Pedro, Centro
Administrativo Julieta Alves Timbp. Eduardo R. Campos Teixeira -  Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** *** ,

Estado do C eará - Prefeitura Municipal de Tamboril - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N“ 015/2017.0  Pregoeiro da Prefeitura do Município
dc Tamboril-CE toma público, para conhecimento dos interessados que rio próximo dia 11 dc agosto 2017, às 09h00min, na Scdc da Prefeitura localizada
à Rua Jeminiano Rodrigues de Farias, s/n, Bairro São Pedro, Centro Administrativo Julieta Alves Timbó, estará realizando licitação, na modalidade Pregão
Presencial, critério de julgamento menor preço, tombado sob o n“ 015/2017, com o seguinte objeto: contratação da prestação de serviços de buffet e
lanches destinados a Diversas secretarias do Município de Tamboril/CE. conforme especificações em anexo do edital, o qual encontra-se na íntegra na
Sede da Comissão Permanente dé Licitação, localizada à Rúa Jeminiano Rodrigues de Farias, s/n. Bairro São’Pedro , CehttOAdmmistrátivo Julieta Alves
Timbó,Tamboril-CE; fone: p.,88-3617.1140, no horário de 08:00h às 1 Z:00h e uo site do Tribuna! de Contas; dos Municípios vvwwitcm.ce.gov.br/licitacoes.
Eduardo R. Campos Teixeira -  Pregoeiro.

F S C
'.W.s «C.K3

WÍISTO
Papíl produzido
a partir de fontes pssponftávefe
FSC*C12fl031

*** ****** v
Estado dp C eará - P refeitura M unicipal dé Tamboril - Aviso de Licitação.- Pregão Presenciai N° 016/2917,0, Pregoeiro dá Prefeitura do Município
de Tamboril-CE. tprna público, par» conhecimento.dos interessados que nó ,próximo dia 11 de agosto 2017, às.Mb00min, na.Sedé da Prefeitura localizada
à Rua Jeminiano Rodrigues dê Farias, s/n, Rãirro São Pedro, Centro Administrativo Julieta Alves Timbó, estará realizando licitação, na (nodalidade Pregão
Presencial, critcrio'dc julgamento menor preço, tombada sob o n" 016/2017, com o seguinte objeto: contratação da prestação, dc serviços dc assessoria dc
comunicação destinados a diversas Secretarias do Município de Tamboril/CE. confonne especificações em anexo do Edital, o qual encontra-se na íntegra na
Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua Jeminiano Rodrigues de Farias, sAvBairro São Pedro, Centro Administrativo Julieta Alves
Timbó, Tamboril-CE, fone: 0..88-3617.1140, no horário de 08:00h às 12:00h e no site do Tribunal de Contas dos Municipioswww.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
Eduardo R. Campos T eixeira-P regoeiro . . ,

*** *** *•** ,

Estado do Ceará - Prefeitura .Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público que a partir das; 10:00 ,horas do dia 27 de Julho de
2017 estará disponível para o Cadastramento das Propostas dé Preços referentes ao Pregão Eletrãnico N“ GM-PE003/17, cujo objeto é a Aquisição de
Computadores, impressoras, Equijramentose Materiais de Informática Diversos, para Atender as Necessidades das Unidades Administrativas do Município
de Nova Russas. Data de Abertura das Propostas: 09.08.2017 das 08:00à$ 10:00 Horas. Data da Disputa de Preços: 09.08.2017 àà 10:00 horas (Horário de
Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas, .na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro, NOva Russas/CE, ou através
do site www.bll.org.br. Nova Russas, 27.07.2017. Paulo Sérgio Andrade Bonfim -  Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. O Governo Municipal torna público o Extrato dos<Instrumentos Contratuais resultantes do
Pregão Presencial n“ GM-PP013/17, cujo objeto é Aquisição de Material Gráfico para Atender as Necessidades das Unidades Administrativas do Município
dc Nova Russas. Contratadas: 01 -Francisco Soares Sobrinho — ME, pelo valor global dc R$ 431.481,70 (quatrocentos c trinta c um mil quatrocentos c
oitenta e um reais e setenta centavos); 02 - Indústria e Comércio de confecção Estilo Vicioso LTDA — ME, pelo valor globaí: R$ 12.295,00 (doze mil
duzentos e noventa c cinco reais); 03 -Larissa M. C. Fonseca-M E, pelo valor global de R$450.565,00 (quatrocentos e cinquenta mil quinhentos e sessenta
e cinco reais); e 04 - Tipografia Artegráfica LTDA- ME, pelo valor global de R$ 101.125,00 (cento e um mil cento e vinte e cinco reais). Data de Assinatura
do Contrato: 07 de julho de 2017.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° T.P 20Ó7.01/2017INF
-  A Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 1.1 de Agosto de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de
Preços N° T.P 2QÓ7.G1/2017INF, cujo Objeto é a Contratação de serviços técnicos de topografia para atender a elaboração de projetos de engenharia
da Prefeitura Municipal de Car-iré-CE.O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 081i às 12h
e pelo Site: www.tcm.ce.pov.br/licitacOes. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 26
de Julho de 2017. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho-Presidente da.CPL; ■

....................... .     .................... m11■ anui  m n ^  imii ■ :■ ■ ■  n ■  ■  m ii mii ii<*»i>MMiii«i>ni«ila»iliil»iiiiiiiá'il'£ÃliimiifSi‘4 llníiinÃniWi iiiiii— wniiim  !— iwmhi—i    ■ ■ uiinàimuiuniii         irw iiilniTrniiiiirniiiiiiiirnHiniiiiiiiriiiiu ini’:ii v  i

ESTfVMJcTl^^ DE CARIRÉ -  AVISO DE LICITAÇÁ0-^PREGÃÒ1 P R E S E ^ ^
DIV- A  Pregoeira deste Município toma público que no dia 09 de Agosto de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° P.P
2507.01/2017-DIV, cujo Objeto í  a Contratação de empresa especializada em fornecimento de internet via fibra óptica com velocidade de 100 MBPS
para o ponto de origem e implantação de ramais de Sistema VOIP (voz sobre IP) conforme necessidade, da Prefeitura Municipal de Cariré-CE. O
Editai estará disponível nos dias;úteis após esta Publicação, no horário de. atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Site: www.tcm.ce.pov.br/licitacoes.
Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar,■S/N0,-Centro. Cariré-CE, 26 de Julho de 2017. Antonia Regilene
Aguiar de Carvalho -  Pregoeira.

A A *  A A *  A * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Uruburetama -  Aviso do Resultado de Habilitação. Modalidade: Concorrência Pública n” 002/2017 -
CPSOIU. Objeto: serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos existentes nas ruas e logradouros públicos, junto à Secretaria de Obras,
Infraestrutúra e Urbanismo do Município de Uruburetama, de acordo com o projeto básico» em anexo. A Comissão deiic itaçãó  comunica aos interessados o
resultado da Fase de Habilitação do certame súpracita<jo: empresas,habilitadas: HBM Construções, Locadora e Serviços EIRELI ME; Júáçaba Construções,
Locação Serviçòs LTDA; Ágape Construções & Incorporação LTDA EPP; Construtora Nova Terra LTDA; Construtora Xázio EIRELI; ST Locação de
Veículos c Sciviços ÉIRELT ME; ÉmprcsásTnabilitadás: Tcrccirò &/Bcnto Construções c Sciviçoá LTDA; Construtora Nova Hidrolândia EIRELI ME; N dc
Lima Rocha EIRELI ME; APPÁmbiental, Construção e Serviços LTDA ME. Fica aberto automaticamente após publicação do resultado á interposição de
recursos, em conformidade o art. 109, inciso I, alínea “a” da lei federal n° 8.666/93. A Comissão informa que a ata da sessão de habilitação está disponível
no site: www.tcm.ce.gov.br. À Comissão. *

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.phn/licitacao/nor
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/por_municipios
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.bll.org.br
http://www.tcm.ce.pov.br/licitacOes
http://www.tcm.ce.pov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br

FORTALEZA, CEARÁ - QUiNTA-FEíRA. 27 DE JULHO DE 2017